
D.D. n. 2221   del 24/08/2023   -   58030000   U.O. ACQUISTI E PATRIMONIO  

COMUNE  DI  PERUGIA
U.O. ACQUISTI E PATRIMONIO

DETERMINAZIONE  D IR IGENZIALE

N.  2221    DEL  24/08/2023

OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO ANNO 2023 - VARIAZIONI 
COMPENSATIVE AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 5-QUATER, LETT. A) DEL TUEL.

IL  DIRIGENTE

PREMESSO che: 

- con Delibera del Consiglio Comunale n. 41 del 27/04/2023 è stato approvato il Bilancio di Previsione triennale 

2023/2025; 

- con Delibera della Giunta Comunale n. 158 del 03/05/2023 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 

2023/2025 – parte finanziaria, che assegna ai singoli Responsabili di Procedimento le risorse finanziarie per con­

sentire lo svolgimento delle proprie funzioni;

- con il Bilancio e il P.E.G. 2023, risulta assegnata all’Unità Operativa scrivente anche la somma di € 418.000,00 

stanziata al Centro di Costo 0408 - Cap. U 8030/10 – Spesa corrente, da utilizzare nella corrente annualità per le  

pulizie degli uffici comunali; 

CONSIDERATO che

- sono intervenuti nel corso del 2023 degli eventi che hanno comportato la necessità di effettuare interventi di puli ­

zia straordinaria estremamente rilevanti e non segnalati in sede di programmazione;

- le risorse finanziarie assegnate al Centro di Costo 0408 Capitolo 8030/10 SERVIZIO DI PULIZIA di cui è respon­

sabile l’U.O. scrivente, non sono sufficienti per le esigenze rappresentate;

- all’interno del sopra citato Centro di Costo è possibile individuare le risorse finanziarie necessarie per quanto so­

Firmato digitalmente da
Zampolini Pierluigi

Per la verifica di conformità del Contrassegno Elettronico
apposto è possibile scaricare il documento conforme al

DPCM 13/11/2014 tramite l’App Honos.
Visita https://honos.land.it/ per le istruzioni.

Pagina  1   di  2

https://honos.land.it/


D.D. n. 2221   del 24/08/2023   -   58030000   U.O. ACQUISTI E PATRIMONIO  

pra attraverso specifiche variazioni compensative tra gli stanziamenti allocati nei capitoli dello stesso macro-ag­

gregato, missione e programma della spesa corrente, come di seguito specificato:

ESERCIZIO CAPITOLO ARTICOLO DESCRIZIONE P. FINAN. IMPORTO IN €

2023 8030 34 FACCHINAG­

GIO

1.03.02. - 10.000,00

2023 8030 44 CUSTODIA 

SALE

1.03.02. - 10.000,00

2023 8030 10 SERVIZIO  DI 

PULIZIA

1.03.02 +20.000,00

-  è necessario conseguentemente effettuare anche la variazione dello stanziamento di cassa dai capitoli 8030/34  

U e 8030/44 U Bilancio 2023 al capitolo 8030/10 U, Bilancio 2023, come sopra riportato, per l’importo totale di  

euro 20.000,00;

Visto l’art. 175, comma 5-quater, lett. a) del TUEL;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.;

Visto il vigente Regolamento di contabilità, in particolare l’art. 27;

DETERMINA

Per quanto sopra riportato:

- di effettuare gli storni tra capitoli di spesa come specificato in premessa nell’ambito dei Capitoli di bilancio 2023  

assegnati al Centro di Costo 0408 come sotto riportati:

ESERCIZIO CAPITOLO ARTICOLO DESCRIZIONE P. FINAN. IMPORTO IN €

2023 8030 34 FACCHINAG­

GIO

1.03.02. -10.000,00

2023 8030 44 CUSTODIA 

SALE

1.03.02. - 10.000,00

2023 8030 10 SERVIZIO  DI 

PULIZIA

1.03.02 +20.000,00

- di effettuare altresì la variazione dello stanziamento di cassa dai capitoli 8030/34 U e 8030/44 U Bilancio 2023  

al capitolo 8030/10 U, Bilancio 2023, come sopra riportato, per l’importo totale di euro 20.000,00; 

Firmato digitalmente da
Zampolini Pierluigi

Per la verifica di conformità del Contrassegno Elettronico
apposto è possibile scaricare il documento conforme al

DPCM 13/11/2014 tramite l’App Honos.
Visita https://honos.land.it/ per le istruzioni.

Pagina  2   di  2

https://honos.land.it/

	COMUNE DI PERUGIA
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
	Il dirigente


		2023-08-24T12:13:12+0000
	Pierluigi Zampolini




